
 

Obec Markvartice 

Z Á P I S 

 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 9. 3. 2023 

 od 18:00 do 18:15 hodin v kabinách sportovního areálu 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. Všem zvoleným členům 
byly zaslány pozvánky a zveřejnění bylo provedeno na úřední desce Obecního úřadu Markvartice a na 
webových stránkách obce. 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, Ing. Václav Kolman, Jaroslav Flieger,  
Ing. Petr Hodboď, Ondřej Novák, Martin Jirovec, Ing. Libor Kunte  
 

Omluveni: Marek Tezner, Ing. Karel Hladík 

Neomluveni: 0 

Předsedající konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

01 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 

            Předsedající určil jako zapisovatelku z jednání paní Gabrielu Vitoušovou. 

Zastupitelstvo obce určuje jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Fliegera a pana Ondřeje Nováka. 
 
 
02 – Schválení doplněného programu 2. veřejného zasedání ZO 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice  
Program: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele    
2) Schválení doplněného programu 2. veřejného zasedání ZO 

3) Kontrola usnesení a činnosti OÚ z minulého VZZO 

4) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4011620/VB/002 a pověření 
starosty k podpisu smlouvy  

5) Schválení záměru prodeje pozemku p. č. 2875/5 

6) Schválení záměru prodeje částí pozemků p. č. 2911/5 a p.č.1607 

7) Schválení nákupu žacího traktoru ISEKI SGX 326 HL, mezinápravové žací lišty, sběracího koše 
s vyklápěním do výšky, vybavení pro provoz na komunikacích a pověření starosty k podpisu 

smlouvy 

8) Schválení smlouvy č.1210400475 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 
a pověření starosty k podpisu smlouvy  

9) Diskuze a závěr  
 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 

 



03 – Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu a činnost OÚ od minulého VZZO. 
 

- Plánované akce ve zpravodaji + rozeslané SMS na akce  
- na OÚ bylo ucapané potrubí, byl proto nainstalován Lapol  
 

04 – Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP – 12-
4011620/VB/002 a pověření k podpisu smlouvy 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-
4011620/VB002 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

05 – Schválení záměru prodeje pozemku p. č. 2875/5 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 2875/5 – zarovnání zahrady u Labašů 
114m2 

 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

06 – Schválení záměru prodeje částí pozemků p. č. 2911/5 a p. č. 1607 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje částí pozemků p. č. 2911/5 a p. č. 1607. 
 

Pro 0 zastupitelů, 7 proti, nikdo se nezdržel  

07 – Schválení nákupu žacího traktoru ISEKI SGX 326 HL, mezinápravové žací lišty, 
sběracího koše s vyklápěním do výšky, vybavení pro provoz na komunikacích a 
pověření starosty k podpisu smlouvy  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku ze směrnice č. 1/2020 při nákupu žacího traktoru ISEKI SGX 326 
HL, mezinápravové žací lišty, sběracího koše s vyklápěním do výšky, vybavením pro provoz na 
komunikacích a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Dodavatel: Eurogreen CZ, s.r.o., Náměstí Jiřího 2, Jiřetín pod Jedlovou 407 56, IČO 64651959 

 

Celková cena: 720.222,-Kč vč. DPH  
 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

08 – Schválení smlouvy č. 1210400475 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR a pověřením starosty k podpisu smlouvy  

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č. 1210400475 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR a pověřuje starostu k podpisu smlouvy  

 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 



DISKUZE: - žádná  
 

 

Pan starosta nakonec poděkoval všem za pozornost a pozval všechny na další zasedání. 
  
 

Ověřovatelé zápisu                              Jaroslav Flieger, 
       

                     Ondřej Novák,  
 

Starosta          Tomáš Renka,   

 

Místostarosta           Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
 

 

V Markvarticích dne 14.3.2023                                                                                                                                                                                                  


